
ZARZĄDZENIE NR WOM.0050.1.40.2023 
BURMISTRZA MIASTA I GMINY SWARZĘDZ 

z dnia 22 lutego 2023 r. 

w sprawie włączenia karty adresowej zabytku nieruchomego do Gminnej Ewidencji 
Zabytków Gminy Swarzędz 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 9 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity Dz. U. z 2023 r. poz. 40) oraz art. 22 ust. 4 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie 
zabytków i opiece nad zabytkami (tekst jednolity Dz. U. z 2022 r. poz. 840) zarządzam, co 
następuje: 

§ 1.  

Włącza się kartę adresową zabytku nieruchomego: SZKOŁA (ob. dom mieszkalny) do 
Gminnej Ewidencji Zabytków Gminy Swarzędz, przyjętej Zarządzeniem Burmistrza Miasta 
i Gminy Swarzędz Nr WOM. 0050.1.16.2018 z dnia 16 stycznia 2018 r., zaktualizowanej 
Zarządzeniem Nr WOM.0050.1.89.2018 Burmistrza Miasta i Gminy Swarzędz z dnia 
19 czerwca 2018 r., Zarządzeniem Nr WOM.0050.1.144.2018 Burmistrza Miasta i Gminy 
Swarzędz z dnia 16 października 2018 r., Zarządzeniem Nr WOM.0050.1.73.2021 Burmistrza 
Miasta i Gminy Swarzędz z dnia 28 maja 2021 r. oraz Zarządzeniem Nr WOM.0050.1.147.2021 
Burmistrza Miasta i Gminy Swarzędz z dnia 19 października 2021 r. 

§ 2.  

Załącznik do niniejszego Zarządzenia stanowi karta adresowa zabytku nieruchomego. 

§ 3.  

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 65698738-0D55-47B7-90AB-CA5203EB1995. Przyjęty Strona 1



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 65698738-0D55-47B7-90AB-CA5203EB1995. Przyjęty Strona 1



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 65698738-0D55-47B7-90AB-CA5203EB1995. Przyjęty Strona 2



 
Uzasadnienie 

Ustawa  z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (tekst jednolity 
Dz. U. z 2022 r. poz. 840) nakłada na gminę m. in.  obowiązek prowadzenia gminnej 
ewidencji zabytków w formie zbioru kart adresowych zabytków z terenu gminy. Ponadto 
w Gminnym Programie Opieki nad Zabytkami Gminy Swarzędz na lata 2021-2024 wskazano 
konieczność systematycznej weryfikacji i przygotowania listy obiektów do wykreślenia lub 
ujęcia w gminnej ewidencji zabytków w porozumieniu Burmistrza z Wielkopolskim 
Wojewódzkim Konserwatorem Zabytków oraz właścicielami obiektów. Niniejsze zarządzenie 
wprowadza do ewidencji następujący budynek: 

ZALASEWO 
- Szkoła (ob. dom mieszkalny), ul. Kórnicka 241 
Biorąc powyższe pod uwagę pismem WAU.4123.1.2022-1 Burmistrz Miasta i Gminy 

Swarzędz wystąpił do Konserwatora o zaopiniowanie włączenia 6 obiektów z terenu gminy 
do Gminnej Ewidencji Zabytków. Pismem Po-WD.5140.11369.2.2022 Wielkopolski 
Wojewódzki Konserwator Zabytków zaopiniował pozytywnie włączenie karty adresowej do 
ewidencji. Dodatkowo w Biuletynie Informacji Publicznej tut. Urzędu w zakładce 
zagospodarowanie przestrzenne, zabytki umieszczono zawiadomienie o numerze 
WAU.4123.1.2023-2. Budynek stanowi własność Gminy Swarzędz. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 65698738-0D55-47B7-90AB-CA5203EB1995. Przyjęty Strona 1


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie



